
 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 

Servizio Mobilità Sostenibile 
 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 753 del 15 dicembre 2017 

 

 

Oggetto: Istituzione per il giorno 18 dicembre 2017 di un particolare dispositivo di traffico temporaneo 

in alcune strade cittadine in occasione della visita del Sig. Ministro dell'Interno presso il 

Maschio Angioino e la Facoltà di Scienze Politiche dell'Università Federico II di Napoli. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- nella giornata del 18 dicembre 2017 sarà presente in città il Ministro dell'Interno, Senatore Marco 

Minniti, con la partecipazione tra gli altri del Presidente della Regione Campania, on. Vincenzo De 

Luca, e del Sindaco di Napoli, on. Luigi De Magistris, per prendere parte a degli eventi in programma 

presso il Maschio Angioino e la Facoltà di Scienze Politiche dell'Università Federico II di Napoli. 

 

Considerato che per gli eventi occorre predisporre, per ordine e sicurezza pubblica, così come richiesto 

dalla Questura di Napoli- Ufficio di Gabinetto - Sezione 2
a
 - Ordine e Sicurezza Pubblica con nota acquisita 

al protocollo generale del Comune di Napoli con il n. 986647 del 15 dicembre 2017, un idoneo dispositivo 

di traffico, modificando, in via provvisoria, la circolazione di alcune strade. 

 

Letta la nota della Questura di Napoli - Ufficio di gabinetto - Sezione 2
a
 - Ordine e Sicurezza Pubblica di 

cui al n. PG/2017/984647 del 15/12/2017. 

 

Letti altresì il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il D.Lgs. 267/2000. 
 

ORDINA 

 

il seguente dispositivo di traffico in alcune aree della città per il giorno 18 dicembre 2017, dalle ore 00:01 

fino a cessate esigenze, come di seguito riportato: 
 
AREA MASCHIO ANGIOINO 

Sospensione degli stalli di sosta a pagamento (strisce blu), degli stalli di sosta autorizzati e degli stalli di 

sosta riservati ai motocicli, nelle seguenti strade: 

- largo Castello (Cavalli di Bronzo); 

 

Istituzione del divieto di sosta e fermata con rimozione coatta, nelle seguenti strade: 

- largo Castello (Cavalli di Bronzo); 

 

AREA UNIVERSITA' DI NAPOLI FEDERICO II (Facoltà di Scienze Politiche) 

Sospensione degli stalli di sosta a pagamento (strisce blu) e degli stalli di sosta autorizzati, nelle seguenti 

strade: 

 via Tari; 

 via Rodinò, ambo i lati, dall'incrocio con via Tari all'incrocio con via V. Zannotti; 

 largo San Marcellino; 

Comune di Napoli
Data: 15/12/2017, OD/2017/0001242



 

 

Istituzione del divieto di sosta e fermata con rimozione coatta, nelle seguenti strade: 

 via Tari; 

 via Rodinò, ambo i lati, dall'incrocio con via Tari all'incrocio con via V. Zannotti; 

 largo San Marcellino; 
 

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 

Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 

Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia 

interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, 

ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia 

interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 

74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.  

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Direttore 

dott. Raffaele Mucciariello 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 15/12/2017, OD/2017/0001242


		2017-12-15T14:32:49+0000
	RAFFAELE MUCCIARIELLO




